
一般社団法人 北海道中小企業家同友会とかち支部 

十勝総合振興局「人生劇場紙芝居」上演会のご案内 
 
 2 0 1 9 年 1 0 月 ３ ０ 日 

北海道中小企業家同友会とかち支部 

支  部  長   松 本 健 春 

帯 広 市 東 ２ 条 南 ５ 丁 目 １ 

TEL 0155-22-3611 , FAX0155-22-3612 
 

幹事の皆様にはお忙しい毎日をお過ごしのことと存じます。さて、この度、十勝総合振

興局で作成した障害者の雇用、理解を深める「人生劇場紙芝居」を上映いたします。  

下記の通り、十勝総合振興局からも熱いメッセージを頂いております。是非とも幹事皆

様のご出席をお待ちしております。  

 

報告者;十勝総合振興局 局長 三井 真 氏 

日 時；2019年1１月２７日(水) 13:30-15:00 

会 場；同友会 A会議室（帯広市東 2条南 5丁目１） 

 
 

 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

十勝総合振興局紙芝居（1１/27）出欠回答 
 

返信先 FAX：0155-22-3612 ／ E-mail：doyukai@netbeet.ne.jp 
 

 

■紙芝居：  □出席します ・ □欠席します 

 

 

 
会社名                 氏名                                  

【十勝総合振興局よりのメッセージ】 

私ども十勝総合振興局では、誰もが輝き、なりたい自分を目指せる社会の実現に

向け「攻め」の福祉プロジェクトを進めております。その第一弾として、発達障がいをか

かえた方が職場で遭遇したトラブルの分析と、就職にかける思いを紙芝居で伝える

「人生劇場紙芝居」に取り組んでおります。 

この度、紙芝居の試作品ができましたので、貴会で上演し、発達障がいをはじめ

様々なハンデを持つ方々が働きやすい職場作りに関する理解を深めて参りたいと考

えています。なお、紙芝居は三井局長が自ら制作したものです。 
 


